СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от «28» мая 2020г.        №14-85

О принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 7 Положения «О бюджетном процессе в Волоколамском
городском округе Московской области», утвержденным решением Совета
депутатов Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019
№ 6-36
РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год»
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                         Глава
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа

С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка

Приложение к решению Совета депутатов
Волоколамского  городского округа Московской области

                                                                                    от «28» мая 2020г. №14-85

Решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год»

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Волоколамского муниципального

района Московской области за 2019 год по доходам в сумме 2 961 053,1 тыс.
рублей, по расходам в сумме 3 029 255,9 тыс. рублей с превышением расходов
над доходами (дефицит бюджета  Волоколамского муниципального района
Московской области) в сумме 68 202,8 тыс. рублей.

Статья 2
Установить, что за 2019 год фактический объем средств, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, составил 14 900 тыс. рублей.

Статья 3
Установить, что фактический объем муниципального долга Волоколамского

муниципального района Московской области по состоянию на 1 января 2020 года
составил 32 016 тыс. рублей, в том числе по кредитам, полученным в кредитных
организациях – 32 016 тыс. рублей, по муниципальным гарантиям Волоколамского
муниципального района – 0 тыс. рублей.

Статья 4
Установить, что фактические расходы бюджета Волоколамского

муниципального района Московской области за 2019 год по средствам,
выделенным:

 из резервного фонда администрации Волоколамского муниципального
района Московской области, составили 500 тыс. рублей.

из резервного фонда администрации Волоколамского муниципального
района Московской области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий, составили 3 806,2 тыс. рублей.

Статья 5
Утвердить:
- поступление доходов в бюджет Волоколамского муниципального района

Московской области за 2019 год согласно приложению №1 к настоящему
решению;

- доходы бюджета Волоколамского муниципального района Московской
области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

-   расходы    бюджета    Волоколамского    муниципального района
Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам Волоколамского муниципального района
Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов бюджета Волоколамского
муниципального района Московской области за 2019 год с распределением

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам
Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему
решению;

- расходы    бюджета    Волоколамского    муниципального района Московской
области по целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского
муниципального района Московской области и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- выполнение программы муниципальных внутренних заимствований
бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год
согласно приложению № 6;

- выполнение программы предоставления муниципальных гарантий
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год
согласно приложению №7;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год
согласно приложению №8;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год  по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению № 9 к настоящему решению;

- иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам городских
и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской
области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного
самоуправления сельских поселений Волоколамского муниципального района
Московской области осуществления полномочий органов местного
самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области по
решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района
Московской области за 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему
решению;

- расходы бюджета Волоколамского муниципального района Московской
области за 2019 год на осуществление бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности Волоколамского муниципального района
Московской области, софинансирование капитальных вложений в которые
осуществляется за счет субсидий из бюджета Московской области согласно
приложению №11.

Статья 6
Настоящее решение вступает в силу  на следующий день  после его

официального опубликования в средствах массовой информации.